taptıklarını söylerken16 ve cehennemin ebedî olmadığın ispatlamaya çalışırken17

İbnu’l-‐‑Arabî’ye atıflar yapması, onun İbnu’l-‐‑Arabî’den ne denli etkilendiğini

göstermektedir.

Her ne kadar kitaplarında kendisinden fazla söz etmese de, şer’î nass-‐‑

ların anlaşılmasında makâsıdı esas alan Ebu İshak eş-‐‑Şâtıbî (ö. 790/1388) de hiç

şüphesiz onun etkilendiği âlimlerdendir. Bunu, 1909’da uzun bir mukaddime

ile el-‐‑Muvâfakât’ı ilmî bir tahkikle ilk kez neşreden kişi olmasından18 anlamak-‐‑

tayız. Yine bazı ilhâdî/heterodoks görüşleriyle dikkat çeken meşhur şair Ebu’l-‐‑

Alâ el-‐‑Maarrî (ö. 449/1058) de onun üzerinde ciddi etkiler bırakmıştır. Öyle ki,

hemen her kitabında ondan beyitler naklettiği görülmektedir.

11 Bkz. Kanlıdere, Musa Carullah, s. 31.
12 Bkz. Carullah, Hatun, 44.
13 Bkz. Carullah, Uzun Günlerde Oruç, s. 26-‐‑29.
14 Bkz. Carullah, Uzun Günlerde Oruç, s. 32-‐‑33.
15 Bkz.

maz, bilakis zâhirî mana esas kabul edilir, ancak zâhirî mananın rehberliği ile

ikincil bir manaya, yani işârî manaya ulaşılır. Sûfîlerin makbul te’viline örnek

olarak da Şebusterî’nin (ö. 720/1320) Hz. İbrahim’in sırasıyla yıldız, ay ve güne-‐‑

şe “İşte Rabbim bu!” dedikten sonra, nihayet tevhide ulaşmasını anlatan kıssada

geçen yıldızı his, ayı hayal, güneşi ise akıl olarak yorumlamasını örnek verir.82

Carullah’ın kendisi de bu kıssayı, ulûhiyet konusundaki her inancın hak oldu-‐‑